
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Incarico professionale

Contenuto AVVISO DI SELEZIONE PER N.3. PSICOLOGI DA IMPIEGARE NELLE ATTIVITA’
PREVISTE NEI SEGUENTI PROGETTI PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2
SOTTOCOMPONENTE  1,  INVESTIMENTO  1.2.  "PERCORSI  DI  AUTONOMIA
PER  PERSONE  CON  DISABILITÀ"  FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA -
NEXTGENERATIONEU  -  CUP:  I94H22000420007  -  CUP:  I94H22000430007
-CUP:  I14H22000820007.  APPROVAZIONE  VERBALE  E  AMMISSIONE
CANDIDATI.

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 3 Verbale

B 1 Candidati Ammessi

Documento firmato digitalmente



 

IL RESPONSABILE
AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA  

Premesso che con atto ai  rogiti  del  Segretario  Comunale di  Montecatini  Terme, registrati  in  data
02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della Salute
della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle attività
socio-sanitarie di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L. R. n. 40/2005 s.m.i., e la gestione
all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso atto della Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 20.02.2020 avente ad oggetto: “Statuto e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14/01/2020 – 13/01/2030. Presa d’atto
della ratifica da parte di Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 10.12.2010 con la quale è stata assunta la
decisione di procedere, a far data dall’01/01/2011, all’assunzione della gestione diretta dei servizi
sociali e socio-sanitari da parte di questo Consorzio;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19.12.2019 ad
oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda USL Toscana Centro – applicazione in via sperimentale
della DGRT 269/2019”;

Vista la Delibera n. 06 del 25.05.2020, con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano Integrato di
Salute 2020-2022; 

Richiamata  la  Delibera  Giunta  esecutiva  SdS  n.  9  del  8.9.2022  ad  oggetto:  “Regolamento  di
organizzazione della Società della Salute della Valdinievole approvato con la Delibera G.E. n. 8 del
29.3.2022. Modifiche ed integrazioni”;

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 1/2025 con la quale è stato approvato il  Programma
Operativo Annuale (POA) 2025;

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 07.08.2025 avente per oggetto: “Bilancio
Preventivo  Economico  2025  e  Pluriennale  2025  –  2027  e  Piano  Programma  2025.
Approvazione.”;
Vista  la  determina  n.  31  del  30.12.2022  avente  per  oggetto:  “Proroga  del  contratto  a  tempo
determinato nr. 1 dirigente a TD della struttura semplice dell’area funzionale tecnico amministrativa
della SdS Valdinievole”;

Visto il provvedimento n. 277 del 21.05.2025 con cui è stato indetto l’avviso pubblico di selezione, per
n.  3  psicologi  da  impiegare  in  attività  previste  dal  PNRR,  pubblicato  sulla  Piattaforma  Unica  di
Reclutamento https://www.inpa.gov.it;

Dato atto che:
-con  provvedimento  n.  347  del  19.06.2025  è  stata  nominata  la  commissione  giudicatrice  della
selezione di cui trattasi;
-la commissione si è riunita per gli adempimenti preparatori allo svolgimento dei colloqui, come risulta
dal verbale n. 1 che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Documento firmato digitalmente



 

Preso atto che:
- entro la scadenza prevista dal bando sono pervenute sul Portale unico di reclutamento “InPA”, n. 18
domande;
-  esaminate  le  domande sono  stati  ammessi  al  colloquio  n.  9  candidati  che  hanno  ottenuto  un
punteggio superiore a 40, come risulta dal prospetto allegato al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale;

Ritenuto di fissare il colloquio presso la Sala Riunioni della SdS Valdinievole il giorno 03.10.2025 alle
ore 9.00;  

Dato atto che per  l’adozione del  presente provvedimento non sussiste alcuna delle  condizioni  di
conflitto di interesse, né sussistono obblighi di astensione previsti dall’art. 7 del DPR 62/2013 e art. 6
bis della legge n. 241/1990; 

Visto quanto disposto dagli art. 71/bis e 71 novies” della Legge Regionale n.40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 e 107 comma 2 del D.lgs 18.08.2000 n.267; 

Richiamato l’art. 147 bis del TUEL in merito al rilascio da parte del Responsabile del Servizio del
parere di regolarità tecnica attestante la correttezza e regolarità dell’atto amministrativo;

Considerato che il presente atto non necessita del parere contabile

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa

1.di approvare il verbale n. 1 redatto dalla commissione giudicatrice della procedura di selezione di n.
3  psicologi  da  impiegare  in  progetti  PNRR come in  premessa,  allegato  quale  parte  integrale  e
sostanziale (All. A); 

2.  di  dare  atto  che  sono  stati  ammessi  al  colloquio  n.  9  candidati  come  da  prospetto  allegato
(individuati esclusivamente con codice identificativo generato dal portale inPA) al presente atto quale
parte integrante e sostanziale (All. B);

3. di fissare i colloqui presso la Sala Riunioni della SdS Valdinievole il giorno 03.10.2025 alle ore 9.00;

4.di disporre la pubblicazione dei candidati ammessi al colloquio sul portale del reclutamento InPa e
in Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente, dando atto che tale comunicazione ha
valore di notifica a tutti gli effetti;

5.di dare atto che i candidati in elenco sono ammessi al colloquio e per quelli risultati idonei dopo il
colloquio, sarà effettuato l’accertamento del possesso dei requisiti dichiarati; 

6.di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Giovanni Natali dell’Area Funzionale
Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;

7. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni, a cura della struttura
adottante, sul sito web del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 Giugno 2009, n. 69. 

Il Responsabile dell’Area Tecnico Amministrativa
Dott. Giovanni Natali

Documento firmato digitalmente


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

